АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 6» имени В. Шавкова

ПРИКАЗ

28.08.24  № 148

г. Липецк

О режиме работы ОО

в 2024-2025 учебном году

В  рамках компетенции образовательной организации, в  целях

обеспечения оптимальных условий организации образовательной

деятельности ,соблюдения требований Сан ПИН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Занятия в 2024-2025 учебном году организовать в двухсменном режиме:

1.1.Распределить классы по сменам следующим образом

1 смена  2 смена

1 абв 2абв

5абвг 3абв

9абвг 4абв

10аб 6абвгде

11аб 7абвгд

 8абвг

2.Установить следующий режим работы школы:

2.1.Понедельник-пятница – с 7.30.до 19.30.

2.2.Начало занятий

1 смена -8.00

2 смена:

2-4 классы -12.30

6-7 классы -13.20

3.Организовать занятия в следующем режиме:

Класс Продолжительность

учебной недели (дней)

Продолжительность уроков (мин)

1 класс

5 дней

I полугодие – 35 мин II полугодие –

40 мин

2-11 класс 5 дней 40 мин

4.Утвердить расписание звонков :

Расписание звонков 5-11 классы

1 смена

Урок Начало Окончание Перемена

1 8:00 8:40 0:10

2 8:50 9:30 0:20

3 9:50 10:30 0:20

4 10:50 11:30 0:10

5 11:40 12:20 0:10

6 12:30 13:10 0:10

7 13:20 14:00

2 смена

0 12:30 13:10 0:10

2 13:20 14:00 0:10

3 14:50 15:30 0:20

4 15:50 16:30 0:10

5 16:40 17:20 0:10

6 17:30 18:10 0:10

7 18:20 19:00

Расписание звонков 1 класс (1 полугодие)

Урок Начало Окончание Перемена

1 8:00 8:35 0:10

2 8:45 9:20 динамическая пауза

3 10:05 10:40 0:20

4 11:00 11:35 Ноябрь,декабрь

Расписание звонков 1 класс (2 полугодие)

Урок Начало Окончание Перемена

1 8:00 8:40 0:10

2 8:50 9:30 динамическая пауза

3 10:15 10:55 0:20

4 11:15 11:55 0:10

5 12:05 12:45

Расписание звонков 2-4 классы

Урок Начало Окончание Перемена

1 8:00 8:40 0:10

2 8:50 9:30 0:20

3 9:50 10:30 0:20

4 10:50 11:30 0:10

5 11:40 12:20 0:10

2   смена

0 12:30 13:10 0:10

1 13:20 14:00 0:10

2 14:50 15:30 0:20

3 15:50 16:30 0:10

4 16:40 17:20 0:10

5 17:30 18:10 0:10

5.Утвердить расписание уроков

6. Утвердить следующий режим работы групп продленного дня на 2024 -

2025 учебный год:

Класс

Количество уроков

Начало

работы ГПД

Окончание работы

ГПД

1 класс

1 полугодие

3 -4 урока

11.00 17.00

1 класс

2 полугодие

4-5 уроков

12.00 17.00

7. В целях соблюдения требований санитарных норм утвердить следующий

режим проветривания и влажной уборки учебных помещений:

-проветривание кабинетов - на каждой перемене в течение 2-5 минут;

- в 11.30, 12.20 .17.10 - уборка кабинетов начальных классов

-в 13.00,13.50,14.40,19.10 – уборка кабинетов 5-11 классов,

-13.00,19.10 -уборка спортивного зала,

 -влажная уборка столовой – после каждой перемены; 16.50.

8. Утвердить режим организации внеурочной деятельности:

 Период проведения

занятий(в зависимости от

расписания)

Продолжительность

занятий

Перерывы

1-2 классы 12.40-16.30 25 минут 10 минут

3-4 классы 12.40-16.30 40 минут 10-20 минут

5-11 классы 13.40-17.00 40 минут 10-20 минут

Продолжительность занятий внеурочной деятельности составляет 40 мин.

Для учащихся 1-2 классов продолжительность занятия внеурочной

деятельности таких видов деятельности, как чтение, музыкальные занятия,

рисование, лепка, рукоделие, тихие игры – 25 мин.

- с 9.00 до 17.00

9. Утвердить график посещения столовой обучающимися:

1 смена 2 смена

Время  Классы Время  Классы

9.25 1 классы 14.20 2  классы

10.00 5,8 классы 15.20 3бв,4бв,

6-7классы(обед)

10.30 3 а ,г,д,4а,г 16.20 6-7(дотация)

11.00 9 классы

12.00 10,11 классы

10. Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют

при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

11. Установить следующий режим работы библиотеки на 2024-2025 учебный

год:

- понедельник - пятница с 08.00ч. до 16.00ч.

- выходной – суббота, воскресенье.

12. Установить следующий режим работы медпункта на 2024-2025 учебный

год:

- понедельник - пятница с 08.00ч. до 16.00ч

13. Утвердить следующий режим работы гардероба на 2024-2025 учебный год:

-понедельник - пятница с 7 ч.30 мин. до 19.30 ч, перерыв14.50-15.20 ;

14. Запретить удаление учащихся из класса во время урока, моральное и (или)

физическое воздействие на учащихся. Категорически запрещается

отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия (репетиции,

соревнования) без согласования с  администрацией.

15. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании

занятий обязательно проверить, закрыты ли окна, выключен ли свет.

Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, не

выключенные свет и воду возложить на сотрудников, последними

проводящими занятия в кабинетах.

16. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 10 минут

до начала своего урока, а дежурным учителям – не позднее, чем за 20 минут

до начала занятий.

17. Педагогам категорически запретить впускать в класс посторонних

лиц без предварительного разрешения директора школы, а в случае его

отсутствия – дежурного администратора.

18. Педагогам категорически запретить вести прием родителей во время

уроков.

19. Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана

(родительских собраний, экскурсий, вечеров и т.п.) получить письменное

разрешение директора, предоставив ему в письменной форме полную

информацию о планируемом мероприятии не позднее, чем за неделю до

его начала (место, время, участники, наличие лицензий, ответственных лиц

и т. д.).

20.Утвердить график дежурства педагогических работников (приложение 3).

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят на этаже,

согласно графику дежурства, и обеспечивают дисциплину обучающихся, а

также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

21.Утвердить график дежурства классов (приложение 4).

22. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за

охрану и здоровье обучающихся во время их пребывания в здании, на ее

территории, во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных

мероприятий.

23.Утвердить :

23.1.График работы администрации работы и педагогических работников

(приложение 5),

24.2.График работы сотрудников ОУ(приложение 7)

25. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Лебедь О.В.

Приложение 6

к приказу по ОУ от ___________№_____

График работы

педагогических работников ОУ

на 2023-2024 учебный год

ФИО Должность Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Пивень А.А. Педагог психолог 11.00-14.00

17.00-19.00

11.00-14.00 11.00-13.00

17.00-18.00

11.00-14.00

17.00-19.00

11.00-13.00

Вязникова А.А. Педагог психолог 8.30-13.00 11.00-15.30 14.30-19.00 11.00-15.30 8.30-13.00

Кубрак С.Н. Учитель логопед 8.00-10.00

14.00-16.00

11.00-15.00 8.00-10.00

11.00-15.00

14.00-16.00

8.00-10.00

Кенс А.Э. Учитель

дефектолог

8.30-13.00 12.30-17.00 8.30-13.00 12.30-17.00 8.30-13.00

Плахова Е.Н. Воспитатель 11.00-17.00 11.00-17.00 11.00-17.00 11.00-17.00 11.00-17.00

Косоротов В.А. Педагог

доп.образования

16.00-20.00 17.00-20.00 17.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00

Крючков В.П. Тренер

преподаватель

8.00-10.00  8.00-10.00  8.00-10.00 9.00-12.00

		2025-05-28T13:35:46+0300
	Лебедь Ольга Викторовна